[image: image1.png]3 .

TR AT

RN et ‘%‘ ”
I

N

Estado de Santa Catarina

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUILOMBO

LEI MUNICIPAL N.° 1.422/99 – DE 27 DE SETEMBRO DE 1999.

AUTORIZA O CHEFE DO PODER EXECUTIVO MUNICIPAL CELEBRAR CONVÊNIO COM A ASSOCIAÇÃO COMERCIAL E INDUSTRIAL DE QUILOMBO E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

JULSEMAR FRANCISCO TOAZZA, Prefeito Municipal de Quilombo, Estado de Santa Catarina, no uso de suas atribuições legais,

FAÇO SABER a todos os habitantes do município, que a Câmara de Vereadores aprovou e eu sanciono a seguinte lei:

Art. 1.º - Fica autorizado o Chefe do Poder Executivo Municipal a celebrar convênio com a Associação Comercial e Industrial de Quilombo - ACIQ, inscrita no CGC/MF n°. 01.933.037/0001-35, com sede e domicílio neste município.

Art. 2.º - O convênio tem por objetivo estabelecer cooperação técnico-financeira, no sentido de viabilizar a contratação, pela Associação, do Agente SEBRAE, que terá por finalidade a promoção da integração entre comércio, indústria, prestadores de serviços, fornecedores de produtos e matérias-primas, bem como programar cursos, viabilizar recursos, visando o desenvolvimento sócio-econômico integrado do município.

Art. 3.º - Fica autorizado o Chefe do Poder Executivo Municipal repassar mensalmente o equivalente de até R$ 600,00 (seiscentos reais) a Associação Comercial e Industrial de Quilombo - ACIQ.

Art. 4.º - As despesas decorrentes da aplicação desta lei, correrão por conta do orçamento municipal vigente.

Art. 5.º - Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 6.º - Ficam revogadas as disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito Municipal de Quilombo - SC,

em 27 de setembro de 1999.

JULSEMAR FRANCISCO TOAZZA

Prefeito Municipal.

Registrada e publicada em data supra

Arno Sponchiado

Secretário da Administração.
PAGE

[image: image1.png]